[image: image1.emf]           АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАГИ НСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГ О РАЙОНА       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е       « ___ »     ______       201 3 г.                                                     N   проект   п. Оссора       О  внесении  изме нений   и дополнений  в    постановление   Главы   Карагинск ого   муниципального   района   от 13. 04. 2010 г. № 74   (с изменениями   от 11 апреля 2011 года № 55)   «О  про ведении ежегодного районного   конкурса   "Лучший оленевод   Карагинского района " »       В целях поощрения работников оленеводческих хозяйств Карагинского  района, доб ившихся  наилучших показателей в работе ,  сохранения и  пропагандирования   традиционного образа  жизни, традиционных промыслов и  ремесел коренных малочисленных народов Севера ,   содействия повышению  престижности работы в оленеводстве      Постановляю:       1.     Полож ение о проведении ежегодного районного конкурса   «Лучший  оленевод Карагинского района» , утверждённое постановлением Главы  Карагинского муниципального района    от 13. 04. 2010 г. № 74   (с изменениями от  11 апреля 2011 года № 55)  изложить в  новой  редакции , согл асно приложению.     2 . Настоящее постановление  опубликова ть  на официальном сайте в сети  Интернет  www . karadm . ru

_1422166798.doc
        [image: image1.jpg]

Администрация Карагинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    «___»  ______     2013г.                                                     N  проект

п. Оссора

О внесении изменений и дополнений в

постановление Главы Карагинского

муниципального района от 13. 04. 2010 г. № 74

(с изменениями от 11 апреля 2011 года № 55)

«О проведении ежегодного районного

конкурса "Лучший оленевод

Карагинского района"»

В целях поощрения работников оленеводческих хозяйств Карагинского района, добившихся наилучших показателей в работе, сохранения и пропагандирования  традиционного образа жизни, традиционных промыслов и ремесел коренных малочисленных народов Севера,  содействия повышению престижности работы в оленеводстве

Постановляю:

1.   Положение о проведении ежегодного районного конкурса «Лучший оленевод Карагинского района», утверждённое постановлением Главы Карагинского муниципального района  от 13. 04. 2010 г. № 74 (с изменениями от 11 апреля 2011 года № 55) изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте в сети Интернет www.karadm.ru

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника самостоятельного отдел по экономическому развитию и инвестициям администрации Карагинского муниципального района – Короткову С. А.

И. о. Главы Карагинского

муниципального района

              Л. И. Дрёмина

Испол. Попова Е. В.

Согласовано:

Начальник самостоятельного отдела по экономическому

развитию и инвестициям                                                                                               С. А. Короткова

Консультант правого отдела администрации Карагинского

муниципального района                                                                                                Н. А. Щербина

Рассылка: в дело-1

В сектор КМНС-1

Бух-я адм-ии – 1

Всего: 3 экз.

Приложение № 1

к Постановлению Главы Карагинского

                                                                           муниципального района

                                                                          от «____»  _________ 2013 г. № _____

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ЕЖЕГОДНОГО РАЙОННОГО КОНКУРСА

"ЛУЧШИЙ ОЛЕНЕВОД КАРАГИНСКОГО РАЙОНА"

1. Общие положения.

1.1. Положение о ежегодном районном конкурсе "Лучшее оленевод Карагинского района" (далее - "конкурс") определяет порядок и условия проведения указанного конкурса, его победителей.

1.2. Расходы, связанные с поощрением победителей конкурса, осуществляются за счет средств районного бюджета.

2. Цель и задачи проведения конкурса.

2.1. Конкурс проводится ежегодно (по итогам прошедшего года) с целью повышения эффективности деятельности оленеводческих хозяйств района, поощрения оленеводов, добившихся наилучших показателей в работе и содействия повышению престижности работы в оленеводстве.

2.2. Задачами конкурса являются:

-повышение заинтересованности КМНС в сохранении традиционных видов хозяйствования и промыслов;

-выявление лучших работников-оленеводов  по итогам года;

-общественное признание достижений оленеводов-победителей;

-распространение опыта эффективной деятельности в сфере оленеводства.

3. Организаторы конкурса.

Организатором конкурса является Администрация Карагинского муниципального района в лице самостоятельного отдела по экономическому развитию и инвестициям.

4. Участники конкурса.

4.1. Участниками конкурса могут быть работники оленеводческих хозяйств всех форм собственности, которые ведут свою деятельность на территории Карагинского муниципального района.

4.2. Отбор участников для участия в конкурсе осуществляется на основании заявки,  ходатайства и характеристики руководителей оленеводческих хозяйств;

4.2.1. В случае невозможности предоставления необходимых документов руководителем оленеводческого хозяйства, документы на конкурс предоставляет Глава сельского поселения.

4.3. По итогам конкурса определяются три победителя, занявшие соответственно 1-е, 2-е и 3-е места.

4.4. Основными показателями деятельности претендентов, учитываемыми при определении победителей конкурса, являются:

-стаж работы в оленеводстве;

-производственные показатели;

-личный трудовой вклад в развитии и сохранении оленеводства.

4.5. Руководитель оленеводческого хозяйства, Глава сельского поселения несут ответственность за достоверность представленных на конкурс материалов. В случае выявления их недостоверности претендент от участия в конкурсе отстраняется.

4.6. При подведении итогов конкурса также принимаются во внимание результаты работы конкурсанта в текущий период.

5. Конкурсная комиссия.

5.1. Работа, связанная с проведением конкурса и подведением его итогов, осуществляется конкурсной комиссией (далее - "комиссия").

5.2. Комиссия действует от имени организаторов конкурса, ее состав утверждается распоряжением Главы Карагинского муниципального района.

5.3. Порядок работы комиссии:

-комиссия самостоятельно организует свою работу;

-заседание комиссии считается состоявшимся, если на нем присутствует половина ее членов;

-решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании, в случае равенства голосов решающим является голос председательствующего;

-решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим и секретарем.

6. Порядок проведения конкурса.

6.1. Сбор заявок на участие в конкурсе осуществляется ежегодно в период с 1 марта по 1 апреля. Указанные заявки  направляются в комиссию по проведению конкурса для анализа.

6.2. Конкурс проводится в следующие сроки:

- не позднее 20 февраля текущего года комиссия путём извещения руководителей оленеводческих хозяйств и Глав сельских поселений информирует о приеме заявок на участие в конкурсе. Срок приема заявок - до 20 марта текущего года;

- до 31 марта текущего года на основании полученных заявок и документов комиссией по проведению конкурса формируется список победителей, утверждаемый на итоговом заседании комиссии, которое проводится не позднее 1 апреля текущего года.

-протокол заседания комиссии предоставляется Главе Карагинского муниципального района для издания распоряжения;

6.3. Комиссия имеет право:

- проверять соответствие материалов (показателей), представленных участниками, данным официальной отчетности оленеводческого хозяйства;

- запрашивать у участников дополнительные материалы и при необходимости знакомиться с деятельностью участника конкурса на предприятии;

6.4. Информация, представленная участниками конкурса, является конфиденциальной и не может быть без их письменного согласия использована для целей, не связанных с проведением конкурса.

7. Подведение итогов и награждение победителей конкурса

7.1. Для поощрения победителей конкурса учреждается  3 призовых места с вручением победителям конкурса грамоты Главы Карагинского муниципального района «Лучший оленевод Карагинского района» и призов в виде денежных премий, размер которых устанавливается распоряжением Главы Карагинского муниципального района.

7.2. Выплаты премий и расходы, связанные с организационными мероприятиями по награждению победителей, осуществляются в пределах средств, предусмотренных в районном бюджете на указанные цели в рамках долгосрочной районной целевой программы «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего востока, проживающих в Карагинском муниципальном районе на 2013-2015 года»